

דף ט.

עין משפט א.

הרמב"ם הל' קרבן פסח פ"ד ה"ז

פֶּסַח שֶׁעֲבָרָה שְׁנָתוֹ וְשִׁלְמִים הַבָּאִים מִחַמַּת הַפֶּסַח הָרִי
 יָהֵם כְּשִׁלְמִים לְכָל דָּבָר טְעוֹנִין סְמִיכָה וְנִסְכִּים וְתַנּוּפֹת
 חִזָּה וְשׁוֹק מֵה שְׁאִין כֵּן בְּפֶסַח:

עין משפט ב.

הרמב"ם הל' מעשה הקרבנות פ"א ה"ח

הָאֵיבָרִים שְׁשׁוּרְפִין אוֹתָן עַל גִּבֵּי הַמִּזְבֵּחַ מִן הַחֲטָאוֹת
 הַנֶּאֱכָלוֹת וּמִן הָאֲשָׁמוֹת וּמִן הַשְּׁלָמִים הֵן הַנִּקְרָאִין
 אֵימורִין. וְאֵלוֹ הֵן הָאֵימורִין שֶׁל שׁוֹר אוֹ שֶׁל עֵז. הַחֶלֶב
 אֲשֶׁר עַל הַקָּרֵב וּבְכֻלּוֹ חֶלֶב שֶׁעַל גִּבֵּי הַקָּבָה וְשִׁתֵּי
 הַפְּלִיּוֹת וְחֶלֶב שֶׁעֲלִיָּהֶן עִם הַחֶלֶב אֲשֶׁר עַל הַפְּסָלִים
 וְיוֹתֶרֶת הַפְּכִיד וְנוֹטֵל מִן הַפְּכִיד מְעַט עִם הַיּוֹתֶרֶת. וְאִם

ר. כסף משנה: פסח שעברה שנתו וכו'. ברייתא שם (דף צ"ו):

ש. כסף משנה: ואלו הם האימורים וכו'. מפורש בתורה פ' ויקרא. ומ"ש ובכללו חלב שעל
 הקיבה. שם בת"כ ואת כל החלב אשר על הקרב ר' ישמעאל אומר להביא חלב שעל
 הקיבה ר"ע אומר להביא חלב שעל הדקין ובפ' אלו טרפות (דף מ"ט) מייתי להאי ברייתא
 וקאמר דנהוג כהני כהא דר"ע ולא ידעתי למה פסק רבינו דלא כר"ע ואפשר שטעמו משום
 דבפרק אלו טרפות אמרינן בחלב הקיבה דאקשתא כ"ע לא פליגי דאסור כי פליגי
 בדאייתרא ואיכא דאמרי איפכא אלמא לכ"ע יש חלב אסור בקיבה ומפרש רבינו דהיינו
 כרבי ישמעאל דאילו לר"ע לא הוה מעלה מחלב הקיבה כלל ולא כדפירש"י. ומ"ש ונוטל
 מן הכבד מעט עם היותרת. בת"כ יליף לה מקרא. ויותרת הכבד. כתב רבינו בהקדמתו לסדר
 קדשים שהוא הקצה התחתון היוצא ממנו כמו הבהן מן היד. ומ"ש ואם היה הקרבן ממין
 הכבשים מוסיף על אלו האליה תמימה. מפורש בתורה. ומ"ש עם החוליות מן השדרה. בת"כ
 יכול יטלנה עם השדרה ת"ל לעומת העצה יכול לא יכנס לפנים מן העצה ת"ל יסירנה יכנס
 לפנים מן העצה ומשמע לרבינו דהיינו שיטול עמו חוליות השדרה ולא מיטע אלא שלא
 יטול כל השדרה. ומ"ש וכל האימורים היו נשרפים על מזבח החיצון. זה פשוט שהרי המזבח
 הפנימי אסור להעלות עליו כ"א קטרת בלבד כדאיתא בסוף פ' תצוה:

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלאחר שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים
 בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477
 email: minchat.aaa@gmail.com

הָיָה הַקָּרְבָּן מִמִּין הַכֹּבָשִׁים מוֹסִיף עַל אֵלוֹ הָאֵלִיָּה
 תְּמִימָה עִם הַחֲלִיּוֹת מִן הַשְּׂדֵרָה עַד מְקוֹם הַכְּלִיּוֹת
 שֶׁנֶּאֱמַר 'לְעִמַּת הָעֶצֶה יִסְרְנָה'. וְכָל הָאֵימורִין נִשְׂרָפִין עַל
 מִזְבֵּחַ הַחִיצוֹן:

דף ט:

עין משפט א. הרמב"ם הל' פסולי המוקדשין פט"ו ה"ט

שְׁחָטָה לְשֵׁם מֵת כְּשֶׁרָה וְלֹא עָלְתָה לְבַעֲלִים * שְׂאִין כְּפָרָה
 לַמֵּתִים. שְׁחָטָה לְשֵׁם מִי שְׂאִינוֹ מְחִיב קָרְבָּן כָּלֵל לֹא
 חֲטָאת וְלֹא עוֹלָה וְלֹא שְׂאֵר קָרְבָּנוֹת. הָרִי זֶה פְּסוּלָה.
 שְׂמָא מְחִיב הוּא וְאִינוֹ יוֹדֵעַ:

עין משפט ב. הרמב"ם הל' פסולי המוקדשין פט"ו ה"ז

שְׁחָטָה לְשֵׁם אָדָם אַחֵר שֶׁהוּא מְחִיב חֲטָאת. אֶפְלוֹ חֲטָאת
 שְׂאִינָה קְבוּעָה הָרִי זֶה פְּסוּלָה:

עין משפט ג. הרמב"ם הל' פסולי המוקדשין פט"ו ה"ו

שְׁחָטָה לְשֵׁם חֲטָא אַחֵר כְּגוֹן שֶׁבְּאָה עַל אֲכִילַת חֶלֶב *
 וְשְׁחָטָה עַל אֲכִילַת דָּם פְּסוּלָה:

ת. כסף משנה: שחטה לשם מת כשירה וכו'. מימרא דרבא שם: שחטה לשם מי שאינו
 חייב קרבן כלל וכו'. גם זה מימרא דרבא שם (דף ז') ולקמן בסמוך אבאר:

א. כסף משנה: שחטה לשם חטאת אחרת וכו' פסולה. בפ"ק דזבחים (דף ז') אמר רבא
 חטאת ששחטה לשם חטאת כשירה וכו' מ"ט ושחט אותה לחטאת אמר רחמנא והרי
 חטאת וכו' שחטה על מי שמחוייב חטאת פסולה על מי שמחוייב עולה כשירה מ"ט וכפר

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלאהרן שליט"א אב"ד בירושלים מעוררים
 בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477
 email: minchat.aaa@gmail.com

עין משפט ה. הרמב"ם הל' פפולי המוקדשין פט"ו ה"י

שְׁחָטָה לְשִׁמָּה = וְחָשַׁב בְּשַׁעַת הַשְּׁחִיטָה לְזֶרֶק דָּמָה שְׁלֹא לְשִׁמָּה הָרִי זֶה פְּסוּלָהּ. לְפִי שְׂמֵחַשְׁבִּין מֵעֲבוּדָה לְעֲבוּדָה. וְזֹאת הַמְחָשֶׁבֶה שְׁחָשַׁב בְּשַׁעַת הַשְּׁחִיטָה כְּאִלוּ חֲשָׁבֶה בְּשַׁעַת זְרִיקָה וּלְפִיכֶךָ פְּסוּלָהּ:

עליו ולא על חבריו חבירו דומיא ידידה דמחוייב כפרה כמותו. ופירש"י חטאת חלב ששחטה לשם חטאת דם כשירה ועולה לבעלים אפי' שינוי קדש אין כאן. ובדף ט' ע"ב גרסינן אמר רבא חטאת חלב ששחטה לשם חטאת ע"ז כשירה לשם חטאת נזיר לשם חטאת מצורע פסולה. הני עולות נינהו כלומר דכיון שאינן באות אלא להכשיר ולא לכפר על חטא ידוע ה"ל עולות. בעי רבא חטאת חלב ששחטה לשם חטאת דטומאת מקדש מהו מי אמרינן כרת כמותה או דילמא אין קבוע כמותה. רב אחא בריה דרבא מתני כולהו לפיסולא ושחט אותה לחטאת לשם אותה חטאת אמר ליה רב אשי לרב אחא בריה דרבא היכי מתניתו לה א"ל אנן בשינוי בעלים מתנינן לה אמר רבא חטאת ששחטה על מי שמחוייב חטאת דם וחטאת ע"ז פסולה על מי שמחוייב חטאת נזיר וחטאת מצורע כשירה ובעינן לה הכי בעי רבא חטאת חלב ששחטה על מי שמחוייב חטאת דטומאת מקדש וקדשיו כלומר שהיא בעולה ויורד מהו מי אמרינן כרת כמותה או דילמא אין קבוע כמותה תיקו. ופסק רבינו כרב אחא בריה דרבא משום דרב אשי דהוא בתרא משמע דסבר כוותיה דמדלא אהדר ליה מידי משמע דקיבלה מיניה. ועוד דסתם גמרא דסוף כריתות (דף כ"ז) כוותיה דקאמר שאם הפריש בהמה על החלב והביאה על הדם על הדם והביאה על החלב לא כפר ובבעיא דרבא דסלקא בתיקו פסק לחומרא. ומ"מ עדיין יש לתמוה למה השמיט הא דאמר רבא חטאת ששחטה על מי שמחוייב חטאת נזיר חטאת מצורע כשירה וצ"ל שלא היה כן בגירסתו אלא הכי גריס א"ל רב אשי לרב אחא בעיא דרבא היכי מתניתו לה א"ל אנן בשינוי בעלים מתנינן לה והכי מתנינן לה בעי רבא חטאת חלב ששחטה וכו'.

ב. כסף משנה: שחטה לשמה וכו'. שם (זבחים ט'): פלוגתא דר"י ור"ל ופסק כר"י דהלכה כוותיה לגבי ר"ל ועוד דר"נ אמר פסולה ורבה אמר כשירה והדר ביה רבה מק"ו דרב אשי:

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלחדר שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477 email: minchat.aaa@gmail.com